проект

CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от__________________№________
с. Каширское

О внесении дополнений в решение
Совета народных депутатов Каширского

муниципального района Воронежской

области  от 30.10.2015 № 22 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Каширском

муниципальном районе Воронежской области»
     В соответствии с Федеральным законом № 145-ФЗ от 31.07.1998 «Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
   1. В статье 10 Положения о бюджетном процессе в Каширском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 30.10.2015 № 22 (далее – Положение):

       1.1. Часть 2 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

   «- по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств районного бюджета.»
1.2. Дополнить частью  3 следующего содержания:
   «3. Главный распорядитель  средств районного бюджета  выступает в суде  от имени Каширского муниципального района в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Каширского муниципального района.»
   2. Настоящее решение опубликовать  в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области  «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах Совета народных депутатов и администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района С.И. Воронова и первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района Воронежской области Е.А. Шарыгина.

Глава Каширского муниципального района

        А.П. Воронов
Исполнитель:

И. о. руководителя финансового отдела

                            Н.А. Сычева

Согласовано:

Первый заместитель

главы администрации

                            Е.А. Шарыгин

Начальник правового отдела

                  И.В. Сухомлинова

Заместитель председателя
Совета народных депутатов Каширского

муниципального района                                                                    С.И. Воронов